
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1558              del  09/08/2021 

Determina n. 1388           del 12/08/2021 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLE 

SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO - A.S. 2021/22: APPROVAZIONE 

PROTOCOLLO D’INTESA VINCOLANTE CON LE CARTOLIBRERIE ED 

ELENCO N. 17 DITTE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT 
E TEMPO LIBERO Proposta n. 1558 del 
09/08/2021 
Numero Generale  del    

 
IL DIRIGENTE 

 Richiamati i seguenti atti di programmazione: 

- deliberazione di C.C. n. 89 del 27/11/2020  PROGRAMMA COMUNALE 

PER IL DIRITTO ALLO STUDIO E PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE - ANNO 2021 . LEGGE 

REGIONALE N. 31/2009 E D.LGS 65/2017; 

- deliberazione di C.C. n. 7 del 26/02/2021  DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 – APPROVAZIONE; 

- deliberazione di C.C. n. 8 del 26/02/2021 APPROVAZIONE BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021/2023; 

- Deliberazione di G.C. n. 122 del 15/07/2021        APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023, PIANO DEGLI OBIETTIVI E 

PIANO DELLE PERFORMANCE 2021/2023; 

              Premesso che:  

- La Regione Puglia, al ns. prot. n. 30693 del 29/04/2021, trasmetteva nota n.  

r_puglia/AOO_162/PROT/28/04/2021/0001370,  avente ad oggetto   Fornitura 

gratuita o semigratuita Libri di testo a.s. 2021/2022 (art. 27 della L. 448/1998) – 

Nuovo Avviso. Comunicazione urgente ai Comuni e Trasmissione documento  -  

quest’ultimo denominato  Studio in Puglia – procedura Libri di Testo  

“Digitalizzazione procedura Libri di Testo, obiettivi e nuove funzionalità”; 

nella stessa nota, si leggeva:   

 è stato elaborato il Documento allegato, in cui, partendo dalle funzionalità 

del sistema informatico già implementate, si analizzano le nuove 

funzionalità e prospettive al fine di favorire una istruttoria uniforme e 

digitalizzata su tutto il territorio regionale; 

                        tra le altre, invitava le Amministrazioni comunali ad esercitare 

 le seguenti opzioni, prima della partenza del nuovo Avviso Libri di testo a.s. 

2021/2022: scelta sulla modalità di erogazione:          

 buono libri           

 rimborso totale o parziale della spesa            

 comodato uso gratuito  
                                        - richiesta di attivazione della casella nel form on line relativa all’IBAN  

                                   dell’utente, nel caso di rimborso della spesa.  

                                  - richiesta di attivazione delle funzionalità della piattaforma per la gestione dei    

                                   buoni libri.  

Tale scelta, preventiva all’avvio della raccolta delle candidature tramite il 

sistema informatico, che avrà inizio lunedì 17 maggio, consentirà 

l’implementazione delle funzionalità della piattaforma atte ad informare gli 

utenti, già nel momento di inserimento della istanza nel sistema, sul 

comportamento da adottare e sulle modalità procedurali scelte dal proprio 

Comune di residenza. 



e, nell’allegato documento  (…)  Digitalizzazione procedura Libri di Testo, obiettivi 

e nuove funzionalità, la Regione Puglia illustrava   Nuove funzionalità e prospettive  

relativamente   1)   alla Verifica della frequenza scolastica;     2)   alle nuove 

Funzionalità per il rimborso;     3)   alle Nuove funzionalità per la gestione del buono 

libri digitale, dove testualmente si leggeva:  

A partire dall’Avviso relativo all’a. S. 2021-2022, sarà messo a punto un nuovo 

gruppo di funzionalità per i Comuni che vogliano adottare il buono libri in formato 

digitale quale modalità di erogazione del beneficio.  

Le funzionalità che saranno attivate nella piattaforma Studio in Puglia prevedono:   

                                         1) - Accreditamento esercenti  

• Il Comune che aderisce all’iniziativa, inserisce e gestisce in 

piattaforma, sotto la propria responsabilità, l’elenco degli esercenti 

accreditati completo di partita iva, denominazione, indirizzo, e-

mail, telefono (secondo un formato predisposto).  

• L’esercente accreditato dal Comune riceve a mezzo e-mail dal 

sistema il codice segreto e le istruzioni per completare la 

registrazione in piattaforma.  

 

                                          2) - Generazione del buono ed invio agli utenti e-mail di conferma  

Completata la fase istruttoria da parte dei Comuni e assegnate le 

quote pro-capite, il sistema invia agli utenti conferma 

dell’ammissione al beneficio a mezzo e-mail, unitamente ad un 

“buono libro digitale (codice)” e alle istruzioni per l’utilizzo dello 

stesso.  

                                          3) - Procedura esercenti  

Per utilizzare il buono, l'utente dovrà comunicare il codice del 

buono libro all'esercente, il quale previo accesso alla piattaforma 

"Studio in Puglia" verificherà (senza accedere ai dati personali) 

unicamente la validità del codice del buono libro e il relativo 

importo.  

Al momento della consegna dei testi, l’esercente dovrà caricare in 

piattaforma l’elenco dei codici ISBN (rilevabili anche con lettore 

ottico), e il prezzo di vendita (che non potrà eccedere il prezzo di 

copertina).  

  N.B.: Il buono dovrà essere speso presso un unico esercente. Modifiche 

di classe e di indirizzo di studi intervenute dopo l’assegnazione 

delle quote pro-capite, da parte dei Comuni non saranno rilevanti ai 

fini dell’importo del buono, che rimarrà invariato.  

4) - Back-end Comune  

Il Comune, ai fini delle verifiche propedeutiche del rimborso agli 

esercenti, potrà accedere ai prospetti dettagliati e riepilogativi dei 

buoni utilizzati, distinti per esercente, completo di elenco dei codici 

ISBN dei testi venduti e dei relativi prezzi di vendita.  

Principali vantaggi del buono libri digitale:  

                                                 •   gli utenti non devono anticipare la spesa per l’acquisto dei libri;  

  •   nessun supporto cartaceo è necessario;  

  •  il Comune è sgravato dall’onere di raccolta dei giustificativi di 

spesa dai singoli utenti; la raccolta dei buoni libro è effettuata 

dagli esercenti che svolgono il ruolo di concentratori e unici 

interlocutori del Comune;  

 •  prospetti contabili, verifica e fatturazione esercenti automatica. 



- Successivamente, la Regione Puglia, con Atto Dirigenziale n. 48 del 03/05/2021 

“Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo e/o sussidi didattici per l’a.s. 

2021/2022, ex Legge 448/1998, art. 27; D.Lgs. 63/ 2017”,  tra le altre, adottava 

l’Avviso Pubblico di cui all’Allegato A,   rivolto alle studentesse e agli studenti 

frequentanti le istituzioni secondarie 1° grado e di 2° grado del sistema di istruzione 

nazionale, residenti sul territorio della regione Puglia e appartenenti a famiglie la 

cui situazione economica si attesti ad un livello di ISEE inferiore o uguale a € 

10.632,94, la cui finalità è l’attribuzione del beneficio  (…)  erogabile dai Comuni 

in cui risulta la rispettiva residenza, nelle forme alternative di buoni libro, oppure di 

rimborso totale o parziale della spesa sostenuta oppure di comodato d’uso gratuito;  

e, in suddetto Allegato A, al punto 6.  Termini di presentazione delle domande:   “La 

procedura sarà attiva a partire dalle ore 12:00 del 17/05/2021 e fino alle ore 14:00 

del 20/07/2021;  oltre tale termine il sistema non accetterà ulteriori trasmissioni di 

istanze.”; 

- il Comune di Barletta, per l’A.S. 2021/22, tra le opzioni messe a disposizione dalla 

Regione Puglia per l’erogazione del suddetto contributo sceglieva quella del “buono 

libri”, e opportunamente informava di tale scelta i cittadini, pubblicando relativo 

Comunicato Stampa sul sito istituzionale 

www.comune.barletta.bt.it/retecivica/avvisi, e informando direttamente le Scuole 

Secondarie di 1° e 2° Grado interessate a tale procedura nonché a svariati C.A.F. 

cittadini che hanno fornito al Comune il proprio indirizzo e.mail, tramite apposite 

comunicazioni prott. n. 34780 – n. 34998 – n.35068; 

- Tenuto conto delle indicazioni della Regione Puglia, di cui al suddetto punto 1)  

Accreditamento esercenti, in data 18/06/2021, il Comune di Barletta pubblicava su 

stesso sito www.comune.barletta.bt.it/retecivica/avvisi apposito Avviso di invito a   

“tutti i titolari delle Cartolibrerie interessate alla suddetta fornitura a 

presentare apposita domanda di disponibilità”    informando gli stessi che  

“L’Amministrazione comunale di Barletta procederà alla stipula di un 

Protocollo d’Intesa Vincolante con le Cartolibrerie che risulteranno idonee a 

detta fornitura”, scadenza indicata per la presentazione delle domande 

18/07/2021; 

- Pertanto, l’Amministrazione Comunale di Barletta, al fine di garantire la 

“Fornitura libri di Testo”  agli alunni residenti che frequenteranno le Scuole 

Secondarie di 1° e 2° Grado il prossimo A.S. 2021/22, con il presente 

provvedimento procede all’approvazione di un “Protocollo d’Intesa Vincolante” 

con le Cartolibrerie che hanno presentato istanza per detta fornitura – che diventa 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Al Settore Pubblica Istruzione dell’Ente, entro la data del 28/07/2021 sono 

pervenute complessivamente le seguenti n. 18 istanze di inserimento  “nell’elenco 

delle Cartolibrerie interessate alla fornitura “Libri di Testo Scuola Secondaria di 1° 

e 2° Grado – A.S. 2021/22”,  tutte accoglibili in quanto non vincolate da scadenza 

inderogabile di presentazione ovvero vista la possibilità di accreditamento delle ditte 

sulla piattaforma regionale anche in itinere, giuste riunioni webinar ed a-learning del 

25/06/2021 e del 22/07/2021 tra la Regione Puglia ed i Comuni pugliesi interessati 

alla procedura “buoni libro”: 



- Sulle suddette ditte sono state eseguite le verifiche relativamente all’iscrizione alla 

Camera di Commercio e alla regolarità contributiva (D.U.R.C.), e in seguito a dette 

verifiche le seguenti n. 17 ditte possono essere immediatamente accreditate sul 

Sistema “Studio in Puglia” mentre l’istanza della ditta “Tecnoscuola Il Portico” è 

momentaneamente sospesa poiché in via di definizione e, solo a pratica definita, sarà 

eventualmente accreditata su detto Sistema:   

 

- L’elenco delle suddette n. 17 Cartolibrerie, approvato con presente Atto Dirigenziale 

a firma del Dirigente del Settore Pubblica Istruzione, sarà reso immediatamente 

fruibile ai cittadini interessati, con pubblicazione sul sito istituzionale 

www.comune.barletta.bt.it/retecivica/avvisi e con comunicazione personale alle 

famiglie e alle ditte interessate, tramite e-mail inviate dal Sistema Regionale; 

- Inoltre, giuste riunioni webinar ed a-learning del 25/06/2021 e del 22/07/2021: 

 il suddetto elenco potrà essere integrato in presenza di successive nuove 

“domande di disponibilità” al Comune da parte di altre ditte, le quali 

potranno essere accreditate sul Sistema “Studio in Puglia” rispettando la 

stessa procedura di cui sopra  -  eventuale integrazione sarà resa pubblica 

N. Ditta Rappresentante Legale Sede Città Protocollo n.    

  1 Archimede Nevola Giuseppe P.zza Principe Umberto, 12-12/A       Barletta 48327 del 6.7.21 

  2 Binetti di Binetti Michele Emanuele  C.so V. Emanuele, 179 Barletta 53727 del 28.7.21 

  3 Carta e Penna Porcelluzzi Francesco Vincenzo via G. Palmitessa, 58 Barletta 50695 del 16.7.21 

  4 Cartoleria Fascilla  S.n.c. Fascilla Raffaella Via Dei Greci, 14 Barletta 50953 del 19.7.21 

  5 Fratelli Corvasce  S.n.c. Gianvito e Adiano Corvasce  S.n.c. via E. Fermi, 56 Barletta 50904 del 19.7.21 

  6 Giramondo Carone Rosangela via E. De Nicola, 43 Barletta 50351 del 15.7.21 

  7 Il Globo Santeramo Gaetana   via Barberini, 16   Barletta 50636 del 16.7.21 

  8 Il Quadrifoglio di Cassano Maria Giovina  via Prascina, 155 Barletta 45694 del 25.6.21 

  9 L’arcobaleno.it  S.n.c. Damato Rosa e Morella Sterpeta S.n.c. via R. Di Bari, 25/27   Barletta 52259 del 22.7.21 

10 La Nuova Disfida Ditrizio Nicola via Canosa, 115/C Barletta 50692 del 16.7.21 

11 La Sapienza Pinto Sergio via Mad. Della Croce, 196   Barletta 48913 del 8.7.21 

12 Macondo Sfregola Corrado Giuseppe Vicoletto S. Lucia, 28/30 Barletta 46521 del 29.6.21 

13 Non solo libri Riefolo Pasquale via R. Margherita, 177/D Barletta 50953 del 19.7.21 

14 Omnia Penza Michele via Degli Orti, 19   Barletta 50642 del 16.7.21 

15 Pitagora Ciannarella Nicola via Mad. della Croce, 143 Barletta 49841 del14.7.21 

16 Punto e Virgola Delcuratolo Angela via R. Margherita, 71/A Barletta 50946 del 19.7.21 

17 Tecnoscuola Il Portico di Delvecchio Vincenzo via I. Alvisi, 24 Barletta 50934 del 19.7.21 

18 Voltiamo Pagina Ruscino Emanuele Viale Venezia Giulia, 115  Andria 49854 del 14.7.21 

N. Ditta Rappresentante Legale Sede Città 

  1 Archimede Nevola Giuseppe P.zza Principe Umberto, 12-12/A        Barletta 

  2 Binetti di Binetti Michele Emanuele  C.so V. Emanuele, 179 Barletta 

  3 Carta e Penna Porcelluzzi Francesco Vincenzo via G. Palmitessa, 58 Barletta 

  4 Cartoleria Fascilla  S.n.c. Fascilla Raffaella Via Dei Greci, 14 Barletta 

  5 Fratelli Corvasce  S.n.c. Gianvito e Adiano Corvasce  S.n.c. via E. Fermi, 56 Barletta 

  6 Giramondo Carone Rosangela via E. De Nicola, 43 Barletta 

  7 Il Globo Santeramo Gaetana   via Barberini, 16   Barletta 

  8 Il Quadrifoglio di Cassano Maria Giovina  via Prascina, 155 Barletta 
  9 L’arcobaleno.it  S.n.c. Damato Rosa e Morella Sterpeta S.n.c. via R. Di Bari, 25/27   Barletta 
10 La Nuova Disfida Ditrizio Nicola via Canosa, 115/C Barletta 
11 La Sapienza Pinto Sergio via Mad. Della Croce, 196   Barletta 
12 Macondo Sfregola Corrado Giuseppe Vicoletto S. Lucia, 28/30 Barletta 
13 Non solo libri Riefolo Pasquale via R. Margherita, 177/D Barletta 
14 Omnia Penza Michele via Degli Orti, 19   Barletta 
15 Pitagora Ciannarella Nicola via Mad. della Croce, 143 Barletta 
16 Punto e Virgola Delcuratolo Angela via R. Margherita, 71/A Barletta 
17 Voltiamo Pagina Ruscino Emanuele Viale Venezia Giulia, 115  Andria 



con immediata comunicazione sul sito 

www.comune.barletta.bt.it/retecivica/avvisi; 

 Le ditte potranno caricare sul Sistema “Studio in Puglia” i codici ISBN dei 

libri di testo Scuola Secondaria di 1° e 2° grado, anche usati; 

Visti: 

- deliberazione di C.C. n. 89 del 27/11/2020; 
- Nota della Regione Puglia   r_puglia/AOO_162/PROT/28/04/2021/0001370; 

- A.D. Regione Puglia 03 maggio 2021  n. 48; 

- Nota della Regione Puglia  r_puglia/AOO_162/PROT/17/06/2021/0002167 

(riunione webinar del 25/06/2021); 
- Nota della Regione Puglia  r_puglia/AOO_162/PROT/16/07/2021/0002774 

(riunione a-learning del 22/07/2021); 

- D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la  regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - 

bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii 

DETERMINA 

               per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

1. DI PRENDERE ATTO del seguente Atto Dirigenziale della Regione Puglia e 

relative note prot. n. 1370/2021,  n. 2167/2021,  n. 2774/2021: 

• A.D. 03 maggio 2021  n. 48  -  “Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di 

testo e/o sussidi didattici per l’a.s. 2021/2022, ex Legge 448/1998, art. 27; 

D.Lgs. 63/ 2017”; 

2. DI DARE ATTO che il Comune di Barletta, in continuità con le scelte di 

dematerializzazione ed informatizzazione dei procedimenti amministrativi, a 

partire dall’anno scolastico 2021/22, ha inteso aderire alla procedura 

informatizzata “Buono Libri” messa a disposizione dalla Regione Puglia per 

concedere il contributo per l’acquisto dei Libri di Testo Scuola Secondaria di 1° 

e 2° Grado da parte delle famiglie, che va a sostituire la documentazione 

cartacea precedentemente presentata da parte delle stesse per ottenere il relativo 

contributo economico; 

3. DI APPROVARE  l’allegato Protocollo d’Intesa Vincolante con le Cartolibrerie, 

relativo alla “Fornitura Libri di Testo Scuola Secondaria di 1° e 2° Grado – A.S. 

2021/22”, che diventa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che 

sarà firmato per accettazione dalle ditte risultate idonee all’accreditamento sul Sistema 

“Studio in Puglia”; 

4. DI DARE ATTO che, a seguito Avviso di invito a  “tutti i titolari delle 

Cartolibrerie interessate alla suddetta fornitura a presentare apposita 

domanda di disponibilità”, le seguenti n. 18 ditte hanno presentato istanza, tutte 

sottoposte a verifica relativamente all’iscrizione alla camera di commercio e 

alla regolarità contributiva: 



 

5. DI APPROVARE, a seguito suddette verifiche, le seguenti n. 17 ditte, che 

vengono immediatamente accreditate sul Sistema “Studio in Puglia”: 

 

6. DI SOSPENDERE l’istanza della ditta “Tecnoscuola Il Portico”, in via di 

definizione, e solo a pratica definita sarà eventualmente accreditata su detto Sistema; 

7. DI DARE ATTO che l’elenco delle suddette n. 17 Ditte risultate idonee e accreditate 

sul Sistema “Studio in Puglia”, viene reso immediatamente fruibile ai cittadini 

interessati, con pubblicazione sul sito istituzionale 

www.comune.barletta.bt.it/retecivica/avvisi e con comunicazione personale alle 

famiglie e alle ditte interessate, tramite e-mail inviate dal Sistema Regionale; 

8. DI DARE ATTO che, giusti incontri webinar ed a-learning del 25/06/2021 e del 

22/07/2021: 

 il suddetto elenco potrà essere integrato in presenza di successive nuove 

“domande di disponibilità” al Comune da parte di altre ditte, le quali 

potranno essere accreditate sul Sistema “Studio in Puglia” rispettando la 

stessa procedura di cui sopra  -  eventuale integrazione sarà resa pubblica 

N. Ditta Rappresentante Legale Sede Città Protocollo n.    

  1 Archimede Nevola Giuseppe P.zza Principe Umberto, 12-12/A       Barletta 48327 del 6.7.21 

  2 Binetti di Binetti Michele Emanuele  C.so V. Emanuele, 179 Barletta 53727 del 28.7.21 

  3 Carta e Penna Porcelluzzi Francesco Vincenzo via G. Palmitessa, 58 Barletta 50695 del 16.7.21 

  4 Cartoleria Fascilla  S.n.c. Fascilla Raffaella Via Dei Greci, 14 Barletta 50953 del 19.7.21 

  5 Fratelli Corvasce  S.n.c. Gianvito e Adiano Corvasce  S.n.c. via E. Fermi, 56 Barletta 50904 del 19.7.21 

  6 Giramondo Carone Rosangela via E. De Nicola, 43 Barletta 50351 del 15.7.21 

  7 Il Globo Santeramo Gaetana   via Barberini, 16   Barletta 50636 del 16.7.21 

  8 Il Quadrifoglio di Cassano Maria Giovina  via Prascina, 155 Barletta 45694 del 25.6.21 

  9 L’arcobaleno.it  S.n.c. Damato Rosa e Morella Sterpeta S.n.c. via R. Di Bari, 25/27   Barletta 52259 del 22.7.21 

10 La Nuova Disfida Ditrizio Nicola via Canosa, 115/C Barletta 50692 del 16.7.21 

11 La Sapienza Pinto Sergio via Mad. Della Croce, 196   Barletta 48913 del 8.7.21 

12 Macondo Sfregola Corrado Giuseppe Vicoletto S. Lucia, 28/30 Barletta 46521 del 29.6.21 

13 Non solo libri Riefolo Pasquale via R. Margherita, 177/D Barletta 50953 del 19.7.21 

14 Omnia Penza Michele via Degli Orti, 19   Barletta 50642 del 16.7.21 

15 Pitagora Ciannarella Nicola via Mad. della Croce, 143 Barletta 49841 del14.7.21 

16 Punto e Virgola Delcuratolo Angela via R. Margherita, 71/A Barletta 50946 del 19.7.21 

17 Tecnoscuola Il Portico di Delvecchio Vincenzo via I. Alvisi, 24 Barletta 50934 del 19.7.21 

18 Voltiamo Pagina Ruscino Emanuele Viale Venezia Giulia, 115  Andria 49854 del 14.7.21 

N. Ditta Rappresentante Legale Sede Città 

  1 Archimede Nevola Giuseppe P.zza Principe Umberto, 12-12/A        Barletta 

  2 Binetti di Binetti Michele Emanuele  C.so V. Emanuele, 179 Barletta 

  3 Carta e Penna Porcelluzzi Francesco Vincenzo via G. Palmitessa, 58 Barletta 

  4 Cartoleria Fascilla  S.n.c. Fascilla Raffaella Via Dei Greci, 14 Barletta 

  5 Fratelli Corvasce  S.n.c. Gianvito e Adiano Corvasce  S.n.c. via E. Fermi, 56 Barletta 

  6 Giramondo Carone Rosangela via E. De Nicola, 43 Barletta 

  7 Il Globo Santeramo Gaetana   via Barberini, 16   Barletta 

  8 Il Quadrifoglio di Cassano Maria Giovina  via Prascina, 155 Barletta 
  9 L’arcobaleno.it  S.n.c. Damato Rosa e Morella Sterpeta S.n.c. via R. Di Bari, 25/27   Barletta 
10 La Nuova Disfida Ditrizio Nicola via Canosa, 115/C Barletta 
11 La Sapienza Pinto Sergio via Mad. Della Croce, 196   Barletta 
12 Macondo Sfregola Corrado Giuseppe Vicoletto S. Lucia, 28/30 Barletta 
13 Non solo libri Riefolo Pasquale via R. Margherita, 177/D Barletta 
14 Omnia Penza Michele via Degli Orti, 19   Barletta 
15 Pitagora Ciannarella Nicola via Mad. della Croce, 143 Barletta 
16 Punto e Virgola Delcuratolo Angela via R. Margherita, 71/A Barletta 
17 Voltiamo Pagina Ruscino Emanuele Viale Venezia Giulia, 115  Andria 



con immediata comunicazione sul sito 

www.comune.barletta.bt.it/retecivica/avvisi; 

 Le ditte potranno caricare sul Sistema “Studio in Puglia” i codici ISBN dei 

libri di testo Scuola Secondaria di 1° e 2° grado, anche usati;  

9. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo 

Pretorio Informatico, gli allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in 

premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio Pubblica Istruzione, sono 

visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Caterina 

Navach, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari 

previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

10. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da 

parte del dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente 

determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua 

firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000; 

11. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente 

responsabile del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

12. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 12, 

del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

13. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

14. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti 

amministrativi pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la 

d.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Istruttore Il Dirigente 

Giuseppina Crudele Dott.ssa Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1558

CONTRIBUTO FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLE SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO - A.S.
2021/22: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA VINCOLANTE CON LE CARTOLIBRERIE ED
ELENCO N. 17 DITTE

2021

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 47 Nr. adozione generale: 1388
12/08/2021Data adozione:

24/08/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  12/08/2021                          N°  1388 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/09/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/09/2021 

 

 

Barletta, lì 06/09/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


